Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2021 года                                                                                          № 52
село Газимурский Завод

Об утверждении стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район»

В соответствии с п. 3 ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального района «Газимуро-Заводский район» постановляет:

1. Установить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район», согласно приложения.
2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 29 января 2020 года № 33 «Об утверждении стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район»».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Газимуро-Заводский район»                                                      Р.О. Задорожин

3

Приложение
к постановлению администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»
от 25 января 2021 года № 52

Таблица расчета стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по состоянию на 01.02.2020г. (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	730,035

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	3013,70

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	929,455

	4
	Погребение умершего при рытье могилы вручную (средняя цена независимо от времени года)
	2636,79

	5
	Облачение тела (для безродных)
	400,0

	6
	Итого предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7 709,98